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ترامــپ، نتانیاهو، پوتین، شــی جین پینگ، هرکدام نماد طیفی 
از اقتدارگرایــی جهانی اند که ماموریت همه آنها در یک منشــور 
نانوشته و راهبرد برآمده از یک اتاق فکر، نابودی نظم لیبرالیسم و 

ضدیت با دموکراسی با دامن زدن به تنش ها است.
پیروزی های سیاســی هر یک از نماینــدگان اقتدارگرایی در 
حیطه جغرافیایی که بــر آن حکمرانی کرده و یا تحت نفوذ خود 
داشته و یا دارند، در چند سال گذشته یکی پس از دیگری مجدداً 
مغلوب بازاندیشــی مردم جوامع خویش در صیانت و پاسداشت 
ارزش های لیبرال دموکراسی و تقویت نهاد های بین المللی حافظ 

این ارزش ها )صلح و آزادی، رفاه( شده اند.
بازپس گیــری قدرت سیاســی از اقتدارگرایــی در انگلیس، 
برزیــل، آمریــکا، پس زدن لحظه آخــری آن در فرانســه، در بُعد 
سیاســی و ناکامی آن در ســرزمین فلســطین، اوکراین، در بُعد 
نظامی، موجب آن شــده است که نمایندگان اقتدارگرایی در هر 
دو بُعد برای جبران این شکست ها دست به روش هایی بزنند که 

گویی می خواهند از خود نیز سبقت بگیرند.
از ایــن رو هرگونــه پنهان کاری و پشت دســت بــازی کردن را 
بــه کنار گذاشــته و در هر دو بُعد، رفتاری عریــان و جنون آمیز از 
خــود به نمایش می گذارنــد. هرچقدر موقعیت خــود در موازنه 
جهانی را از دست می دهند چهره پنهان و غیرمتعارف خود را در 

کشمکش های میدانی و دیپلماسی بیشتر عیان می کنند.
رفتارها و حرف های شــرم آور ترامپ در رقابــت انتخاباتی در 
آمریکا و رفتارها و تصمیمات جنون آمیز و منزجر کننده نتانیاهو 
در ســرزمین فلسطین، سالوســی گری های شی جین پینگ در 
جهت گیری هــای سیاســی در ســطح بین المللی و دســت و پا 
زدن هــای پوتین در گرداب خودســاخته و چنگ انداختن به هر 
وسیله ای که به جنگ با اوکراین کمک کند؛ نشانه های رفتارها و 

تصمیمات جنون آمیز مذکور است.
حمایت های مستقیم و غیرمستقیم شی جین پینگ از روسیه 
و نتانیاهو، و موضع گیری های آن در میادین کلان دیپلماسی به 
امید تضعیف هژمونی آمریکا و خارج کردن مناطق اســتراتژیک 
جهان از زیر نفوذ آمریکا، موجبات دلگرمی آنها را فراهم می آورد.

دلیل این جنون و بی محاباگری عریان، شکســت روش های 
پساحقیقتی آنها و برخوردن به سخره سخت واقعیت پاسداشت 

اجتماعی جوامع، از دستاوردهایی است که از لیبرالیسم دارند.
در این برهه از زمان که نتانیاهو خود را در منجلاب خودساخته 
غرق کرده و با شقاوت و خیره سری به هر خویی متوسل می شود 
و به هر ســویی چنگ می اندازد تنها امیــدش پیروزی ترامپ در 

انتخابات آمریکاست.
او همــوار کردن راه پیروزی ترامپ را در درگیر کردن آمریکا در 
جنگی دیگر در خاورمیانه، تخریب شــرایط امکان حل مناقشه 
ایــران و آمریکا با توجه بــه تمایل بایــدن و روی کار آمدن دولت 
تعامل گرا و تنش زدا در ایران، و نیز بقای خود در قدرت را، خریدن 

زمان برای خود و پوتین تا رسیدن ترامپ می داند.
نتانیاهو که مجدداً در سال ۲۰۲۱به قدرت سیاسی برگشت، 

خوب می دانست که این آخرین فرصت عمر سیاسی اوست.
اما روی کار آمدن مجدد آن مصادف شــد با شرایطی که یار و 
حامی بی قید و شرط آن یعنی ترامپ در آمریکا جایش را به بایدن 

دموکرات داده بود.
نتانیاهو برای ماندن در صحنه سیاسی و به محاق بردن پرونده 
فســاد مالی خود، به دســتاوردی بزرگتر از اشــغال بلندی های 
جولان، شهرک ســازی در ســرزمین اشــغالی، انتقــال پایتخت 
اســرائیل به اورشــلیم، طرح صلح ابراهیــم و روابط دیپلماتیک 
نیم بنــد با برخی از کشــورهای عربــی... که همــه را با حمایت 
بی چــون و چرای ترامپ و در زمان زمامداری اش به دســت آورده 

بود، اما ناجی او در رقابت سیاسی قبلی نشده بود، نیاز دارد.
پوتین که بــه یمن تضعیف هژمونی آمریــکا در جهان به ویژه 
در منطقه خاورمیانه، افغانســتان، قفقاز، شرق آسیا و واگرایی از 
اروپا در سایه سیاست های خارجی ترامپ، بهترین فرصت حمله 
بــه اوکراین را پیدا کرده بــود و خروج آمریکا از افغانســتان را که 
زمینه های آن در زمان ترامــپ به وجود آمده بود، دلیل بر ضعف 
آمریکای بایدن دیده بود، به اوکراین یورش برده و سودای تصرف 
دوماهــه اوکراین را داشــت، جبهه دیگــری را در مزاحمت برای 

بازسازی هژمونی منطقه ای آمریکا در قفقاز گشود.
فرسایشــی شــدن جنگ در اوکراین و فشار افکار بین المللی 
بر پوتین، با توجه به رها شــدن نســبی بایدن از تبعات مســئله 
افغانســتان و حمایت قوی آن از اوکراین، نیاز به گشــودن جبهه 
دیگری داشــت تا از یک طرف موضــوع اوکراین را به محاق ببرد 
و بــا منحرف کردن افــکار عمومی جهان به مســئله ای جدید و 
درگیر کردن آمریکا در مسئله ای دیگر، با خرید زمان منتظر ظهور 

ترامپ بمانند.
بایدن جدای از خراب کاری های ترامپ در سیاســت خارجی 
در داخل هم با انبوهی از مشکلات برجای مانده از دوران ترامپ 
از بی عملی در مقابل کرونا تا تورم و سیر نزولی سایر شاخص های 

اجتماعی و اقتصادی مواجه بود.
بایدن ســه سال زمان نیاز داشــت تا هم بر مشکلات داخلی 
فائق آید و هم تا حدودی هژمونی بین المللی آمریکا را بازســازی 

کند.

بــا وارد شــدن بــه ســال آخــر ریاســت جمهوری و نمــود 
دستاوردهایی ملموس در زمینه اقتصادی و اجتماعی در داخل و 
پیشبرد برنامه بازسازی سیاست خارجی کم کم باید وارد مراحل و 

زمینه سازی اولیه رقابت انتخاباتی در دوره دوم هم می شد.
اما جبهه اقتدارگرای ضددموکراسی از صحنه رقابت سیاسی 
آمریکا غافل نبود. برجســته کردن گاف هــای کلامی یا رفتاری 
ناشی از کهولت سن بایدن مستمسک بهره برداری عوامفریبانه 
رقیب بی پرنسیپ او می شد و با بزرگنمایی هرچه بیشتر در سطح 
رســانه های تحت نفوذشــان در صدر اخبار قــرار می گرفت.این 
ضعف تا حدود زیادی هم روی پایگاه رای بایدن اثر گذاشته بود، و 
از این رو آرامش خاطری را برای نتانیاهو فراهم کرده بود تا با امید 
بیشتر به برخورداری از پشــتیبانی مجدد ترامپ پس از پیروزی 
احتمالی اش، برای رهایی از فشــاری که در سطح افکار عمومی 
کشورش در ارتباط با پرونده فساد مالی داشت، مترصد بهانه ای 

بود تا خود را از فشار مذکور برهاند.
این بهانه با حمله ۷ اکتبر توسط حماس برای او ایجاد شد و با 
بهانه خونخواهی از کشته شدن و آزادی اُسرای مربوط به عملیات 
۷اکتبر و تامین امنیت اســرائیلی ها حملات جنون آمیز به غزه و 
نسل کشی را ادامه و همزمان با ترور فرماندهان حزب الله و حمله 
به ساختمان ســفارت ایران در سوریه در صدد گسترش جنگ و 

توسعه سیاست جنگ افروزانه خود برآمد.
اما اوضاع مطابق محاسبات نتانیاهو پیش نرفت و نتانیاهو روز 
به روز بیشتر در منجلاب نسل کشی و جنگ افروزی خودساخته و 

فشار افکار عمومی جهان دست و پا می زند.
او حــالا هم بــرای بیرون آمــدن از این منجــلاب و هم برای 
اثرگذاری بر انتخابات آمریکا بــه نفع ترامپ، نیاز به درگیر کردن 

مستقیم آمریکا در جنگ دارد.
تغییر کاندیدای انتخاباتی رقیب ترامپ از ســوی دموکرات ها 
و بــر هــم زدن موازنه صحنــه انتخاباتی به ضــرر ترامپ مطابق 
نظرســنجی ها و قــوت گرفتن امــکان پیروزی رقیــب ترامپ در 
انتخابــات، نتانیاهو خود را در تنگنای زمانی بیشــتر می بیند و 
از ایــن رو میل به جنگ افروزی و عدم پذیــرش آتش بس در غزه 

توسط او را تشدید کرده است.
او در راستای تلاش های جنگ افروزانه خود با حمایت و هدایت 
متنفذهــای اقتدارگرایی و لابی صهیونــی در آمریکا به حضور در 
کنگــره آمریکا هدایت شــد و بــا صحنه آرایی مضحــک و نمایش 
پشــتیبانی برخی از نمایندگان جمهوری خواه در آمریکا به تصور 
خود ضمن مخدوش کردن چهره ارزش های لیبرال دموکراســی، 
دولــت آمریــکا را در مقابل عمل انجام شــده قــرار داده و حمایت 
یکپارچه نظام سیاسی و دفاعی آمریکا را با خود همراه کرده است.
او هشــدارها و تذکرات کامالا هریــس کاندیدای دموکرات ها و 
رقیب ترامپ را جدی نگرفت و در برگشــت یک بار دیگر با حمله به 
جنــوب لبنان و ترور فرماندهــان حزب الله و حماس و یک روز بعد 
ترور اسماعیل هنیه در خاک ایران به زعم خود با تحریک به واکنش 
ایــران و حزب الله و عملی کردن طرح گســترش جنگ، آمریکا را 

ناگزیر به همراهی خود خواهد کرد.
اما آنگونه که در خبرها آمده مورد انتقاد و هشدار صریح بایدن 
از یک طرف و صبراستراتژیک ایران که با وجود دولت تعامل گرای 

نو پا تقویت شده است مواجه گردیده است.
رفتارهای نتانیاهو تاکنون نشــان داده که بزرگترین نگرانی او 
عادی شــدن روابط ایران با غرب اســت و بــرای جلوگیری از آن از 
هیچ کوششی دریغ نمی کند و این موضوع فصل مشترک نگرانی و 
همکاری او با روسیه، چین و دیگر رقبای منطقه ای ایران است. اما 

انتخابات در ایران او و رفقایش را آشفته کرده است.
با به بن بســت خوردن تحریکات جنگ افروزانــه نتانیاهو، بال 
دیگر اقتدارگرایی جنگ افروز ضددموکراسی یعنی پوتین با ترس 
از همین عادی شــدن روابط با غرب دیپلماسی خود با حاکمیت 

ایران را فعال کرده است.
در خبرهــا آمده بود که پوتین از ایران خواســته تا به اســرائیل 

پاسخی محتاطانه بدهد!
حضور روس ها را در ایران و بلافاصله ســفر آن به آذربایجان که 
در این سال ها ظاهراً برای نتانیاهو آغوش باز کرده است را، باید با 
هوشمندی و باتوجه به سابقه بازی بد روس ها در چارچوب همان 

فصل مشترک پیش گفته نگاه کرد.
نتانیاهو در یک دوراهی قرار دارد؛ یا سقوط از دنیای سیاست و 
پذیرش آتش بس و یا با همین رفتارهای ایذایی زمان بخرد و منتظر 
بماند تا روزی یار غار از راه برسد و با اتکا به پشتیبانی آن کار غزه را 
یکسره کند و در پس این پیروزی بتواند پنهان شود و پرونده فساد 
خود را ماســت مالی کرده و در رقابت داخلی با کســب محبوبیت 

ناشی از پیروزی، رقبای خود را به محاق ببرد.
نتانیاهو از جانب نهادهای بین المللی )دادگاه لاهه، ســازمان 
ملل( سخت تحت فشار است و احتمال صدور دستور بازداشتش 

از دادگاه لاهه کم نیست.
او خیلی زمان ندارد و نمی تواند زمان زیادی همچنان از داخل 
و خارج تحت فشار بماند بهترین کار ندادن بهانه دست او از سوی 

طرف های مناقشه با اوست.
ترور و موشــک پراکنی لفاظی و تحریک تفرقه افکنی از جمله 
حربه هایی است که او با شدت بیشتر در فرصت باقیمانده ناگزیر 
است متوسل شود. نباید کاری کرد که کمک کننده و بهانه ی لازم 
برای پیشبرد مقصودش باشد. ایادی تندرو نفوذی تشکیلاتی آنها 

در اقصی نقاط جهان به شدت به این امر اهتمام دارند.
او با تحریک حزب الله،حمــاس و حوثی های نزدیک ایران و با 
آگاهی از ویژگی های تلافی جویی سلحشــورانه آنها در راســتای 

استراتژی خود در صدد بهره برداری و خریدن زمان است.

HEADLINE ONE

نتانیاهو و نیاز به تنش و جنگ برای ماندن
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کارنامه وزرای پیشنهادیکارنامه وزرای پیشنهادی
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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

علیرضا کاظمی؛ آموزش و پرورش

گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش از مدیران قدیمی این وزارتخانه اما 
در حال حاضر، قائم مقام اسکندر مومنی )وزیر پیشنهادی کشور( در ستاد 
مبارزه با مواد مخدر اســت. او در شــهریور ۱۴۰۰ پس از استعفای محسن 
حاجی میرزایی به عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش در دولت سیزدهم 
منصوب شــد و تا زمان انتخاب وزیر جدید، این ســمت را بر عهده داشت. 

معاون پرورشــی و فرهنگی، معاون آموزش متوســطه و مدیرکلی آموزش و 
پرورش خراسان رضوی، در سوابق این وزیر پیشنهادی دیده می شود. وزارت 
آموزش و پرورش با توجه به نیروی انسانی گسترده و مسئولیتی که در حوزه 
تربیت و آموزش دانش آموزان از دوره ابتدایی تا پیش از ورود به دانشــگاه بر 

عهده دارد، یکی از وزارتخانه های مهم دولت محسوب می شود. 

امیر عزیز نصیرزاده؛ دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

گزینــه پیشــنهادی وزارت دفاع، فرمانده پیشــین نیــروی هوایی ارتش 
و جانشــین فعلی رئیس ســتادکل نیرو های مسلح اســت. نصیرزاده در 
صورت کســب رای اعتماد از مجلس شورای اســلامی، به عنوان دومین 
وزیری منصوب خواهد شــد که خواســتگاهش نیروی هوایی است. وی 
که فارغ التحصیل دانشــکده خلبانی نیروی هوایی ارتش است، سابقه 
خدمت در ســمت هایی مانند وابســته نظامی در ایتالیا، مدیریت جنگ 
الکترونیک معاونت عملیــات نهاجا، معاونت اطلاعــات نیروی هوایی، 

معاونت طــرح و برنامه نهاجــا، معاونت هماهنگ کننــده نیروی هوایی 
)رئیس ستاد( و جانشینی فرمانده نیروی هوایی ارتش را دارد. وزارت دفاع 
نیز یکی از وزارتخانه های چهارگانه است که وزیر آن با نظر و مشورت مقام 
رهبری انتخاب و به مجلس معرفی می شــود. در صورت اعتماد مجلس 
به نصیرزاده، پس از ۴۳ ســال بار دیگر فــردی از نیروی هوایی وزیر دفاع 
خواهد شــد. پیش از این، شــهید جــواد فکوری در ســال های ۱۳۵۹ و 

۱۳۶۰ وزیر دفاع ملی بود. 

سیدستار هاشمی؛ ارتباطات و فناوری اطلاعات

نامزد وزارت ارتباطات، یکی از دو گزینه جوان این فهرســت )متولد( است. 
هاشــمی دانش آموخته دکترای هوش مصنوعی از دانشــگاه های مانوش 
استرالیا و علم  و صنعت ایران و استاد تمام گروه کامپیوتر در دانشگاه شیراز 
اســت. هاشــمی از ســال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ معاون فناوری و نــوآوری وزارت 
ارتباطات بود. در کارنامه او ریاســت هیئت مدیره شرکت ایرانسل، معاونت 
فناوری شــرکت ارتباطات زیرساخت، معاونت فناوری سازمان ثبت اسناد و 

املاک کشــور و مدیرکلی ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس دیده 
می شود. آن طور که در رسانه ها آمده، هاشمی جوان ترین استادتمام کشور 
در عرصه هوش مصنوعی بوده و به غیر از امور اجرایی، در امور علمی، ارائه 
مقالات بین المللی و تألیف نیز فعال اســت. ســتار هاشمی برادر سیدضیا 
هاشمی، معاون فرهنگی اسبق وزارت علوم، استاد دانشگاه تهران و رایزن 

فرهنگی فعلی ایران در سوئد است. 

عبدالناصر همتی؛ اقتصاد و امور دارایی

رئیس کل پیشــین بانک مرکزی، گزینه وزارت اقتصاد اســت. عبدالناصر 
همتی دانش آموخته و اســتاد اقتصاد دانشــگاه تهران اســت. او علاوه بر 
ریاست کل بانک مرکزی، سابقه ۱۴ سال ریاست کل بیمه مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران )در دو دوره زمانی متفاوت(، مدیرعاملی بانک های سینا و 
ملــی را در کارنامــه دارد. همتــی در انتخابات ۱۴۰۰ یکــی از نامزدهای 
تائیدصلاحیت شــده بود که صلاحیت او برای شرکت در انتخابات ۱۴۰۳ 

تائید نشد. همتی از اعضای حزب کارگزاران است و یکی از ۳ گزینه جریان 
اصلاح طلب در فهرســت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم است. همتی 
پیش از انتصاب به عنوان رئیس کل بانک مرکزی به عنوان ســفیر ایران در 
چین منصوب شــده بود که از ســمت تهران فراخوان شــد و به ساختمان 
میرداماد رفت. همتی با ۶۷ ســال سن، مســن ترین گزینه پیشنهادی به 

مجلس است. 

سیدرضا صالحی امیری؛ میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

او نیز از مدیران ارشد و وزرای دولت روحانی است. سیدرضا صالحی امیری 
گزینــه وزارت میــراث فرهنگی، از جملــه افراد حلقــه امنیتی های دولت 
روحانــی بود کــه مســئولیت های مختلفــی از جمله سرپرســتی وزارت 
ورزش، ریاســت کتابخانه ملی، وزیر ارشاد یک سال پایانی دولت یازدهم و 
رئیــس کمیته ملی المپیک در دولت دوازدهم را بر عهده داشــتو به غیر از 
مسئولیت های دولت روحانی، رئیس کمیته اجتماعی شورای عالی امنیت 

ملی، عضو هیئت رئیســه مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، 
معاون بررســی های اســتراتژیک، عضو هیئت امنای مؤسســه مطالعات 
راهبردی، مشاور رئیس جمهور در دولت سیدمحمد خاتمی، عضو شورای 
اجتماعی کشور و عضو شــورای اطلاع رسانی دولت از جمله دیگر سوابق 
اوست. صالحی امیری دانش آموخته علوم سیاسی و مدیریت و عضو هیئت 

علمی دانشگاه آزاد است. 

محمدرضا ظفرقندی؛ بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

دبیرکل انجمن اســلامی پزشــکان، گزینه تصدی وزارت بهداشــت است. 
در ســال های ۱۳۷۹ تــا ۱۳۸۳ و ۱۳۹۷ تــا ۱۴۰۰ رئیــس ســازمان نظام 
پزشکی بود و در سوابق خود ریاست دانشگاه علوم پزشکی تهران، عضویت 
در شــورای عالی بیمه خدمات درمانی، مدیر گروه جراحی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران، ریاست انجمن علمی ترومای ایران را دارد. او در بیمارستان 
سینا خدمت می کند و عضو هیئت علمی، استاد مام دانشگاه علوم پزشکی 

تهران و فوق تخصص جراحی عروق است.  محمدرضا ظفرقندی به غیر از دو 
عضو حزب کارگزاران )همتی و نوری قزلجه( دیگر عضو اصلاح طلب فهرست 
وزرای پزشکیان اســت. ظفرقندی پس از اتمام دوره دستیاری جراحی در 
دانشــگاه علوم پزشکی تهران در ســال ۱۳۶۸ به درجه استادیاری رسید و 
ســپس در سال ۱۳۷۰ دوره فلوشــیپ جراحی عروق و تروما را در دانشگاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی آغاز کرد.

گروه خبر: ۱۹ وزیر پیشــنهادی طی نامه ای رســمی از ســوی رئیس جمهور، به مجلس معرفی شــدند. طبق گفته رئیس  مجلس، 
بررســی این فهرســت در پارلمان، از امروز آغاز می شــود. فرآیند انتخاب گزینه های مدیریت وزرات خانه ها در دولت پزشــکیان، 
پیچیده بود و خروجی آن نیز مورد تحلیل و بررسی کارشناسان قرار گرفته است. دو وزیر از دولت های حسن روحانی و سه وزیر از 
دولت ســیدابراهیم رئیسی در این لیست حضور دارند. بعضی از چهره های پیشنهادی مثل سیدعباس عراقچی، اسکندر مومنی 
و عبدالناصر همتی از افراد شناخته شــده ای هســتند که ســابقه وزارت ندارند. آخرین قســمت این فهرســت نیز به گزینه هایی 
اختصــاص دارد که چهره هایی جدید محســوب می شــوند. معرفــی گزینه های پیشــنهادی رئیس جمهور برای بــر عهده گرفتن 
مدیریت وزارتخانه ها، بر اســاس اصل ۱۳۳ قانون اساســی صورت می گیرد. در این اصل آمده اســت: »وزرا توسط رئیس جمهور 
تعیین و برای گرفتن رای اعتماد به مجلس معرفی می شــوند؛ با تغییر مجلس، گرفتن رای اعتماد جدید برای وزرا لازم نیســت. 

تعداد وزیران و حدود اختیارات هر یک از آنان را قانون معین می کند.«

گزارش 
دولت


